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Uwaga na dziki

W polskich miastach, również w Rzeszowie, pojawia się coraz więcej dzików. Dziki wędrują z lasów
do miast w poszukiwaniu pożywienia. Wabione są przez niezabezpieczone śmietniki, ogródki
działkowe i dzikie wysypiska. Ponadto, narastająca urbanizacja terenów powoduje, że człowiek
wkracza w dawne miejsca bytowania dzikich zwierząt. Kolejnym powodem, dla którego dziki
pojawiają się w mieście jest  dokarmianie dzikich zwierząt. Dzik nie przyszedł do miasta po to, by nas
atakować, lecz po to, by się najeść. Główne niebezpiezczeństwa ze strony dzików to:

zagrożenie i dezorganizacja dla ruchu kołowego;
w przypadku zwierząt rannych, np. potrąconych przez samochód oraz loch chroniących swoje
młode, dziki mogą być agresywne i bardzo niebezpieczne w stosunku do człowieka;
szkody w uprawach, ogródkach działkowych, ogrodach, oraz placach zabaw i skwerach

Bardzo ważne są zasady prewencji w zakresie pojawiania się dzików.

PAMIETAJMY, ABY:

bezwzględnie utrzymywać czystość i porządek na terenach swoich nieruchomości (nieskoszone
grunty, w tym nieużytki i łąki, stanowią schronienie dla zwierzyny dziko żyjącej, która może
stwarzać zagrożenie i wyrządzać szkody materialne);
W żadnym wypadku nie należy wyrzucać odpadów żywnościowych w miejscach do tego nie
przeznaczonych (w tym na łąki i nieużytki), gdyż mogą one przyciągać dziko żyjącą zwierzynę,
poszukującą łatwej zdobyczy.

Warto również  wiedzieć jak zachować się, gdy spotkasz w mieście dzika. Oto najważniejsze
zasady:

W wypadku zauważenia dzika, gdy samemu nie zostało się przez niego dostrzeżonym nie wolno
wykonywać żadnych gwałtownych ruchów. Należy spokojnie oddalić się z tego miejsca.
Jeśli doszło do spotkania, nie wolno dzika niepokoić. Najlepszym wyjściem jest stanie w
bezruchu, gdyż ucieczka może sprowokować zwierzę do ataku.
W razie nieprzewidzianego kontaktu z dzikami w otwartym terenie, w żadnym wypadku nie
wolno się do nich zbliżać! Należy zachowywać się na tyle głośno, aby zwierzę mogło nas
wcześnie zauważyć (z natury dzik nie zaatakuje człowieka, jeżeli nie zostanie sprowokowany).
W przypadku spotkania z dzikiem w terenie zamkniętym, nie należy zwierzęcia łapać, szczuć
na niego psa, ani zapędzać do miejsc, z których nie ma drogi ucieczki (sprowokowany lub bez
możliwości ucieczki dzik na pewno zaatakuje!).
W celu przepłoszenia dzika, należy klaskać lub wykonywać szybkie ruchy rękami w miejscu. W
żadnym wypadku dzika nie wolno gonić!;
W miejscach zauważenia świeżych śladów bytności dzików (zryty teren) należy zachować
szczególną ostrożność.
Nie wolno "szczuć" dzików psami; psy wyprowadzane winny być na smyczy.
Szczególnie po zmroku, należy unikać zarośli oraz łąk zlokalizowanych poza obszarem
zabudowanym.
Dzieci nie powinny samotnie przebywać w rejonach, gdzie pojawiają się dziki. 
Małe dzieci powinny być zawsze pod opieką dorosłych.
Dzik, który sprawia wrażenie oswojonego, nadal pozostaje niebezpiecznym zwierzęciem. Nie
wolno więc do niego podchodzić, drażnić, głaskać, karmić.
Nie wolno dokarmiać dzików!
Śmietniki przy posesjach należy zamykać, nie należy zostawiać worków ze śmieciami obok
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pojemników na śmieci.
Należy zgłaszać służbom komunalnym wszystkie nielegalne wysypiska odpadów, także fakt
podrzucania odpadów komunalnych do koszy na śmieci usytuowanych na przystankach
autobusowych oraz w innych miejscach nie przeznaczonych do tego celu.
Jeśli spotkasz dzika, dzwoń na nr Straży Miejskiej 986 lub do Wydziału Klimatu i Środowiska
Urzędu Miasta Rzeszowa tel. 17 875 41 90. Na miejsce zostaną wysłani lekarze weterynarii
oraz powiadomiony zostanie Polski Związek Łowiecki, który posiada zgodę w postaci decyzji
Prezydenta, na odstrzał redukcyjny dzików.
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